1

2025 年４月７日

各 位

会 社 名 信 和 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 則 武  栗 夫

コード番号：3447

（東証スタンダード市場・名証プレミア市場）

問合せ先 常務取締役 執行役員 管理本部長 平 澤 光 良

（TEL. 0584-66-4436）

株式会社凰金属工業の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年４月４日開催の取締役会において、株式会社凰金属工業（以下「凰金属工業」といいます。）との

株式譲渡契約を締結することを決定し、2025 年５月 1 日付で子会社化することにいたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 当社は、2024 年５月９日に公表いたしました中期経営計画（2025 年３月期～2029 年３月期）の取り組みを進めて

おります。その中で、既存事業とのシナジーが期待できる分野への投資を実施し、新たな事業の柱として成長させる

ことを掲げております。

  凰金属工業はアルミの加工、組立に特化した事業を行っております。取引先からは、高い加工技術に加え、製品開

発段階から携わることによる製品開発工程の提案が評価されております。

当社は、鉄鋼材の加工及び組立による製品製造を主力としておりますが、凰金属工業のアルミ加工事業を取り入れ、

金属加工の技術交流を深めることにより相互に刺激を受け、さらに高いレベルの技術習得や提案を実現できると考え

ております。

また、当社の物流機器部門では、運搬等に使用される物流機器や、工場や倉庫、建設現場で使用される保管用機器

の製造・販売を、提案から設計、製造、設置メンテナンスまで一貫してサービスを行っており、幅広い業種に納入実

績があります。アルミ素材を活かした提案を加えることで、より付加価値の高い、より多くの案件獲得につながるも

のと考えております。以上の理由から、本件株式を取得することといたしました。

 今回の凰金属工業の子会社化を機に、グループ内の経営資源の共有や事業連携の強化を通じたシナジーを発揮し、

新たな価値創造と一層の企業価値向上を目指してまいります。

2

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社凰金属工業

（２） 所 在 地 岐阜県海津市海津町立野２７７番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 村田 久

（４） 事 業 内 容 アルミサッシの加工および部材加工

（５） 資 本 金 1,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 52 年４月 13 日

（７） 大株主及び持株比率 相手先の要請により非開示とさせていただきます。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2022 年２月期 2023 年２月期 2024 年２月期

 純 資 産 256 百万円 281 百万円 316 百万円

 総 資 産 448 百万円 425 百万円 564 百万円

 1 株 あ た り 純 資 産 40,047.83 円 43,957.39 円 49,432.36 円

 売 上 高 332 百万円 342 百万円 385 百万円

 営 業 利 益 30 百万円 21 百万円 38 百万円

 経 常 利 益 45 百万円 34 百万円 48 百万円

 当 期 純 利 益 26 百万円 25 百万円 35 百万円

 1 株 あ た り 当 期 純 利 益 4,215.11 円 3,909.57 円 5,474.96 円

 1 株 あ た り 配 当 金 - - -

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 個人７名

（２） 住 所 相手先の要請により非開示とさせていただきます。

（３）
上場会社と当該個人

と の 関 係
当社と当該株主の間には、記載すべき関係はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

-株

（議決権の数：-個）

（議決権所有割合：-％）

（２） 取 得 株 式 数
6,400 株

（議決権の数：6,400 個）

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、売主個人の所得に関する情報となるため相

手先の要請により非公開としておりますが、公平性・妥当性を確保す

るため、第三者機関による収益還元法の評価をもとに決定しておりま

す。なお、当社の直前連結会計年度の末日における連結純資産の 15％

未満に該当しております。

（３） 異動後の所有株式数

6,400 株

（議決権の数：6,400 個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年４月４日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年４月４日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年５月１日（予定）

６．今後の見通し

 本件が、2026 年３月期の連結業績に与える影響は、現時点では軽微であると見込んでおりますが精査中であり、今

後開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上